
 
 

N.   31 
REGISTRO  DELIBERAZIONI  

 
Unione dei Comuni Montani  

“Alta Val d’Arda” 
Provincia di Piacenza 

     ……………..  
 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE  
 

  …………………………… 

 

 

OGGETTO: Revoca della deliberazione di Giunta Unione n. 15 del 29.5.2020 ad oggetto: 

Convenzione tra l’Unione Alta val Nure e l’Unione Alta val d’Arda per l’utilizzo congiunto del 

personale amministrativo e tecnico per l’espletamento delle funzioni del servizio forestazioni e 

vincolo idrogeologico, nonche' gestione interventi relativi a territori a carattere montano finanziati 

da bandi regionali, statali, europei di tipologia sovracomunale.  Anno 2020 - 

 

 

     L’anno Duemilaventi  questo giorno  ventisei del mese di ottobre   alle ore  18.35 convocata 

nei modi prescritti, la Giunta dell’Unione  si è riunita nella Sala delle adunanze. 

  

 

SONO PRESENTI   I SIGNORI:  

   CALESTANI PAOLO   SINDACO DI MORFASSO 

BERSANI  GIUSEPPE    SINDACO  DI CASTELL’ARQUATO 

VINCINI  ANTONIO    SINDACO DI LUGAGNANO VAL D’ARDA 

SIDOLI              GIUSEPPE    SINDACO DI VERNASCA 
 

 

SONO ASSENTI I SIGNORI: 

===== 

 

           Partecipa il Segretario dell’Unione dr.ssa Valeria Rita Aversano; 

 

      Il Sig  Paolo Calestani, nella sua  qualità di Presidente dell’Unione, assume la Presidenza e 

constatata la legalità della adunanza invita i convenuti a deliberare sull’argomento sopra indicato.      

 

 
 
 
 
 
 



 
 
Revoca della deliberazione di Giunta Unione n. 15 del 29.5.2020 ad oggetto: Convenzione tra 

l’Unione Alta val Nure e l’Unione Alta val d’Arda per l’utilizzo congiunto del personale 

amministrativo e tecnico per l’espletamento delle funzioni del servizio forestazioni e vincolo 

idrogeologico, nonche' gestione interventi relativi a territori a carattere montano finanziati da bandi 

regionali, statali, europei di tipologia sovracomunale.  Anno 2020 - 

 
 

LA GIUNTA dell’UNIONE 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 15  in data 29.05.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stata approvata la convenzione con l’Unione Alta Val Nure per l’utilizzo di  congiunto del 

personale amministrativo e tecnico per l’espletamento delle funzioni del servizio forestazioni e 

vincolo idrogeologico, nonche' gestione interventi relativi a territori a carattere montano finanziati 

da bandi regionali, statali, europei di tipologia sovracomunale relativamente all’anno 2020 – 

adottata in via d’urgenza al fine di garantire il regolare funzionamento del servizio amministravo; 

 

Considerato che con l’atto sopra evidenziato si è proceduto: 

-  a rinnovare la convenzione giunta alla sua naturale scadenza (31.12.2019); 

- si è reso necessario procedere alla sua tempestiva approvazione al fine di garantire il regolare 

espletamento delle pratiche tecniche / amministrative inerenti il servizio de qua, pur essendo  

argomento di competenza del Consiglio dell’Ente, ai sensi dell’art 42 del D.Lgs 267/2000; 

 

Verificato che  lo schema di convenzione approvato con la predetta deliberazione di Giunta n. 15 

del 29.5.2020 contiene il seguente errore materiale: 

- l’art. 4 quantifica in € 10.000,00 all’ anno  le spese generali per l’espletamento delle funzioni 

sopra indicate. 

 

Appurato che il costo per la gestione delle predette deleghe è in effetti ricompreso nel 

finanziamento regionale a favore delle Unioni Montani e  riservato ai territori montani.  

 

Ritenuto pertanto di provvedere alla revoca del proprio provvedimento n.  15 in data 29 05.2020 e 

della  relativa convenzione contenete una errata previsione di spesa, 

 

Dato atto che con separato provvedimento si procederà alla approvazione dello schema di 

convenzione corretto, che non preveda costi di gestione a carico dell’Unione;  

 

Visti i  pareri favorevoli espressi in linea tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 

267/2000 dal Segretario dell’Unione  e dal Responsabile del servizio finanziario, che si allega; 

 

Con votazione unanime e favorevole espressa per alzata di mano: 

DELIBERA 

- DI CONSIDERARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

 

- DI REVOCARE, per le motivazioni sopra richiamate  la deliberazione di Giunta Unione n.. 15 in 

data 29.05.2020, ad oggetto: “Convenzione tra l’Unione Alta val Nure e l’Unione Alta val d’Arda 

per l’utilizzo congiunto del personale amministrativo e tecnico per l’espletamento delle funzioni del 

servizio forestazioni e vincolo idrogeologico, nonche' gestione interventi relativi a territori a 

carattere montano finanziati da bandi regionali, statali, europei di tipologia sovracomunale.  Anno 

2020 – “  



 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile a seguito di separata ed unanime 

votazione, ai sensi dell’art. 134,4° del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
OGGETTO: Revoca della deliberazione di Giunta Unione n. 15 del 29.5.2020 ad oggetto: 

Convenzione tra l’Unione Alta val Nure e l’Unione Alta val d’Arda per l’utilizzo congiunto del 

personale amministrativo e tecnico per l’espletamento delle funzioni del servizio forestazioni e 

vincolo idrogeologico, nonche' gestione interventi relativi a territori a carattere montano finanziati 

da bandi regionali, statali, europei di tipologia sovracomunale.  Anno 2020 - 

 

 

 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 

 

 

 

                IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

        D.ssa  Valeria Rita Aversano 

 

 

________________________________________________________________________________ 
 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  FINANZIARIO 

     Rag. Mariarosa Rigolli 
 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI ALTA VAL D’ARDA 

PROVINCIA DI PIACENZA 

 

Deliberazione Giunta Unione 

 N.  31 del  26/10/2020 

 

 

                  IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO DELL’UNIONE        

             Sig.   Paolo  Calestani                                    d.ssa Valeria Rita Aversano 

  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

 (artt. 124  D.Lgs. 267/2000) 

 

- Si certifica  che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico 

dell’Unione dei Comuni Montani Alta Val d’Arda, visibile sul sito www.unionealtavaldarda.pc.it – 

Sezione  “Albo Pretorio On-Line” di Gazzetta Amministrativa -  per 15 giorni consecutivi, a 

decorrere dal:   ……30.10.2020. 

 

Addi   ………….….                          P.  Il Segretario dell’Unione 

             Istruttore Amministrativo 

             Poggioli Marialuisa  

 

                   

_______________________________________________________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 del  D.Lgs. 267/2000) 

 

 

Divenuta esecutiva  per scadenza  del termine di gg 10 dalla data di  pubblicazione  (c. 3 

art. 134 del  D.Lgs. 267/2000) .  

               

      

Divenuta esecutiva  perché dichiarata immediatamente eseguibile (c.4 art. 134 del  D.Lgs. 

267/2000 ) 

 

  

Addi  …………….                                 Il Segretario. dell’Unione 

                   d.ssa Valeria Rita Aversano 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 
 

 

X 

 

http://www.unionealtavaldarda.pc.it/

